АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  07.03.2018 г.                                     №   99
г. Сусуман

 О внесении изменений в постановление

 администрации Сусуманского городского округа

 от 06.02.2017 года № 51 «Об оплате труда

 работников муниципальных бюджетных учреждений

 культуры, искусства и спорта, подведомственных управлению

 по делам молодежи, культуре и спорту

 администрации Сусуманского городского округа»
В соответствии с постановлением Правительства Магаданской области от 26 января 2018 года № 44-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Магаданской области от 11 июня 2014 г. № 483-пп»,  постановлением   администрации Сусуманского городского округа от 14. 02. 2018 г. № 70 «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ»,  администрация Сусуманского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сусуманского городского округа от 06.02.2017 г. № 51 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений

 культуры, искусства и спорта, подведомственных управлению по делам молодежи, культуре и спорту администрации Сусуманского городского округа» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 «Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства и спорта, подведомственных управлению по делам молодежи, культуре и спорту администрации Сусуманского городского округа» пункты 3.2., 4.2., 5.2., 6.2. изложить в следующей редакции:
 «3.2. Минимальные размеры окладов педагогических работников:

	ПКГ, квалификационный уровень
	Минимальный

размер оклада(рублей)

	1
	2

	Должности, отнесенные к ПКГ «Педагогические работники»

	1 квалификационный уровень
	8 492

	2 квалификационный уровень
	9 329

	3 квалификационный уровень
	10 166

	4 квалификационный уровень
	11 003

«4.2. Минимальные размеры окладов работников физической культуры и спорта:

	ПКГ, квалификационный уровень
	Минимальный

размер оклада(рублей)

	1
	2

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	7 696

	2 квалификационный уровень
	8 476

	3квалификационный уровень
	9 308

«5.2 Минимальные размеры окладов общеотраслевых должностей  специалистов и служащих:

	ПКГ, квалификационный уровень
	Минимальный

размер оклада(рублей)

	1
	2

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые служащие второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	5 387

	2 квалификационный уровень
	5 907

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые служащие третьего уровня»

	3 квалификационный уровень
	9 235

«6.2. Минимальные размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих:

	ПКГ, квалификационный уровень
	Минимальный

размер оклада(рублей)

	1
	2

	 ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	4 264

- по профессиям рабочих, по которым предусмотрено присвоение квалификационных разрядов:

	Квалификационный разряд
	Минимальный

размер оклада(рублей)

	1
	2

	1 разряд
	4264

	2 разряд
	4446

	3 разряд
	4628

	4 разряд
	4992

	5 разряд
	5398

	6 разряд
	5803

	7 разряд
	6209

	8 разряд
	6614

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и  размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации  Сусуманского городского  округа  по  социальным вопросам Партолину Л.Ф.
Глава Сусуманского городского округа                                                                 А.В. Лобов